Attamen hacce dosi supra modum continua, quodammodo etiam ciborum appetentia

minui, dysorexia, dyspepsia, nausea, ingratus totius corporis sensus provocari potest.

2. Si minus exiguis dosibus (e. gr. gr. ij—ij in 3vij solut., cochleatim sumend.) Tartarus stiviatus datur, primarius hicce effectus modo dictus paulo magis elucet. Praeterea primarum viarum praeципue intestini tenuis mucosam secretionem, motum ejus peristalticum adauget, ut paulo frequentiores ac liquidiores oriantur sedes. Vomitum rarissime ciet, nisi ventriculi sensibilitas adaucta sit, vel sordes gastricae sursum turgescentes ad eum praedisponant. Eo facilius autem, si per longum tempus continetur, nauseosa symptomata intrant.

Uti primarius effectus, etiam secundarii paulo notabiliores fiunt. Modice adjuvatur expectoratio, augetur resorptionis processus, praesertim diaphoresis et diuresis. Antiphlogisticus et derivatorius effectus appetit quidem, verumtamen non tantopere.

3. Mediocres doses (uti solut. gr. iv—vj in 3vj cochleatim sumend.) per aliquos dies continuatae jam notabiliorum nervorum abdominalium plexuum excitationem producunt. Ita quidem, ut Tartarus stiviatus digestionem non modo non sustentet, sed infestet potius, quum primaria illa irritatio haud modica quodammodo persistat, nova quaque dosi iteretur. Itaque continuum fere atque ingratissimum fastidii nauseaeque sensum prodit, quem deinde sequuntur totius corporis lassitudo, dedolatio, musculorum tonus diminutus, resolutus quasi, aliaque symptomata antagonistica ratione ex abdominalium plexu-

um incitatione prodeuntia, uti cerebri functio depressa, derivata, spasmi sedati etc. Facillime igitur deinde digestionem, assimilationem turbant, continuato suo usu, digestionis organa secretoria continuo irritando, gastrosis quasi artificialis gignitur, quam postremo sui generis dyscrasia, resolutio, hectica insequi possunt. Jam multo facilis, quam antea dictum est, vomituritiones, et vomitus ipse cieri possunt, etiam si sequentibus dosibus plerumque desinit, aut certius non intrat. Verumtamen eo magis mucosa intestinorum secretio augetur, motus ejus peristalticus acceleratur, diarrhoea excitatur.

Maxime vero secundarius Tartari stibiati effectus hisce dosibus excellit. Summo enim gradu resorptio-
nis ac liquefactionis (sit venia verbo) processum adauget, expectorationem expeditiorem reddit, cutis ac renum functionem adjuvat, alterat, diaphoresin et diuresin promovet. Tantum vero abest, ut systematis vasorum sanguiferorum irritatio inde oriatur, ut deprimat nimiam ejus actionem, debilitet quodammodo totius systematis irritabilis energiam.